<sup>11</sup> Wincenty Oczko dr filozofii i medycyny, kanonik kapituły łowickiej (Witeska: Katalog prałatów i kanoników, s. 50—52).

Dominus Tarnawski<sup>12</sup> praepositus psalteristarum<sup>13</sup>, quam lapideam<sup>a</sup> domum inhabitat (quae ab optimae memoriae domino archiepiscopo<sup>14</sup>, eius agnato, non modo praeposito, verum etiam psalteristarum habitationi ascripta est) ex proventibus villae Wolia Tarnowska<sup>15</sup> teneatur procurare, ut non modo huiusc domus integra tecta sint, verum etiam ut quattuor cubicula ex mente fundatoris pro commodo psalteristarum quattuor habitatione praeparentur. Hypocaustum pro aegrotis unum, hypocaustum itidem pro mensa communi. Itaque ipsi Illustrissimus mandat, ut rem diutius non differat, materiam necessariam praeparet, cum fabris peritis, exhibitis etiam aliquibus ex Capitulo fratribus, consilium ineat, quomodo ista disponenda sint. Videtur autem Illustrissimo commodius esse futurum, si cubicula quidem dormitoria in superiori contignatione, hypocaustum tamen commune in inferiori ac penes illud infirmorum etiam aptatum fuerit, culina itidem cum camera penuaria. Qua de re tamen exquirienda est periti architecti sententia, priusquam ista inchoentur. Mandat autem Illustrissimus sub poena quadraginta marcarum, ut hoc anno inchoentur.

Dominus Kozielski tectum hac aestate omnino restauret sub poena triginta marcarum.

Dominus Ługowski<sup>16</sup> domum suam reparet in eum modum. Porticum, quae pene collabitur, ad sumnum intra unius anni decursum fulciat. Cameras intra eam tam inferiores, quam superiores accommodet et, uti necessitas poscet, contegat. In hac interiori domo fenestras, fornaces, pavimenta, caminos decenter parari faciat, idque hac aestate; item tecta reparari et canales aptari novos.

Ceteri item reverendi domini, qui domos suas adpraesens bene accommodatas habent, ut sartas tectas conservent, neque successoribus suis aliquid hac in re desiderari relinquant, monet et hortatur Illustrissimus.— Laurentius archiepiscopus Gnesnensis.— Locus sigilli.

<sup>a</sup> lapidem kop.

<sup>12</sup> Wojciech Tarnowski h. Rola, kanonik łowicki i prepozyt tamtejszego kolegium psalterzystów (Wieteska: *Katalog prałatów i kanoników*, s. 57).

<sup>13</sup> Kolegium psalterzystów, składające się z 7 kapelanów, erygował 4 grudnia 1609 r. w kolegiacie łowickiej arcybiskup Baranowski. Było ono fundacją prymasa Tarnowskiego, zm. 14 września 1604 r. Zob. Librowski: *Sumariusz kopiarium kapituły*, „Arch. Bibl. Muz.”, t. 34: 1977, s. 236—239, nr 73—74.